
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Programmazione Edilizia Pubblica - Espropri

DETERMINAZIONE N. 1891 DEL 18/10/2021

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria presso la sede staccata di via Vitualese
dell’Istituto Statale d’Istruzione Superiore A.Moro di Montesarchio. Affidamento alla
Ditta GF Costruzioni srl mediante trattativa diretta su piattaforma telematica
DigitalPA ordine Id n. 110 del 04.10.2021. Importo complessivo di €. 34.671,67
compreso IVA al 22% Riferimento contabile: cap. n. 11975 del Bilancio 2021

CIG: Z653330EE5

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 27 del 01/07/2021 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale
Dirigente del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

PREMESSO CHE:
- con determina a contrarre n. 1804 del 27.09.2021 si è stabilito di affidare, con successivo atto, ai sensi

dell’art. 36 comma 2, lett. a del D.lgs. 50/2016, i lavori di manutenzione straordinaria presso la sede
staccata di via Vitualese dell’Istituto Statale d’Istruzione Superiore A.Moro di Montesarchio di cui alla
allegata determina a contrarre;

- questo ufficio tecnico , alfine di porre tali strutture edilizie nella piena funzionalità ha avviato la
procedura tecnico-amministrativa per l’affidamento dei lavori di cui sopra così come previsto dalla
normativa vigente art.36 D.lgs 50/2016 e facendo ricorso all’elenco delle ditte di cui alla piattaforma
telematica DigitalPa Acquisti telematici (http://provincia.benevento.acquistitelematici.it );

CONSIDERATO CHE:
- risulta necessario ed urgente procedere all’esecuzione degli interventi in oggetto, questo scrivente

settore tecnico ha stimato, cosi come riportato nell’allegata determina a contrarre, il costo dell’
intervento in €. 27.552,19 soggetto al ribasso oltre €. 1.058,00 per oneri di discarica ed IVA al 22% ;

- per l’affidamento del servizio suindicato indicato, si è determinato di procedere secondo l’art. 1 comma
2, lettera a) della L.120/2020 mediante trattativa diretta con un unico operatore da individuarsi nella
short list di cui alla piattaforma telematica DigitalPa Acquisti telematici
(http://provincia.benevento.acquistitelematici.it );

- detto affidamento sarà aggiudicato mediante valutazione dell’offerta economica con ribasso unico
percentuale;

- che è stata trasmessa richiesta di offerta n. id 110 del 04.10.2021 mediante piattaforma telematica
DigitalPa Acquisti telematici, con termine ultimo per la presentazione delle offerte alle ore 13,00 del
24/09/2021, al seguente operatore economico :



2

- Ditta GF Costruzioni srl P.IVA : 01745300622 con sede in Via E.De Filippo Montesarchio (BN)-

DATO ATTO CHE:
- nei termini prescritti dalla lettera di invito è pervenuta l’offerta economica della Ditta GF Costruzioni

srl P.IVA : 01745300622 con sede in Via E.De Filippo Montesarchio (BN)- costituita dal ribasso unico
percentuale pari al 20,15% da applicare sull’importo di €. 27.552,19 corrispondente ad un importo
contrattuale di €. 22.000,42 cosi come meglio indicato nel seguente quadro economico:

- Lavori €. 27.552,19
- Ribasso del 20,15% €. 5.551,77
- Importo contrattuale €. 22.000,42
- Somme a disposizione
- IVA la 22% su importo contrattuale €. 4.840,10
- Oneri sversamento in discarica compreso IVA, €. 1.058,00
- Lavori in economia €. 6.773,15
- Totale €. 34.671,67

RITENUTO
- pertanto potersi approvare la procedura di affidamento id n.110 del 4.10.2021 dei lavori di manutenzione

straordinaria presso la sede staccata di via Vitualese dell’Istituto Statale d’Istruzione Superiore A.Moro
di Montesarchio;

- di affidare , ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto del principio di
rotazione,alla ditta Ditta GF Costruzioni srl P.IVA : 01745300622 con sede in Via E.De Filippo
Montesarchio (BN) inserita nella short list delle imprese di cui alla piattaforma telematica DigitalPa
Acquisti telematici (http://provincia.benevento.acquistitelematici.it) l’esecuzione dei lavori di
manutenzione straordinaria presso la sede staccata di via Vitualese dell’Istituto Statale d’Istruzione
Superiore A.Moro di Montesarchio per un importo contrattuale di €.22.000,42;

DATO ATTO che l’intervento in oggetto risulta essere funzionale al contenimento del contagio relativo al
Covid-19;

VISTO
- l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 come modificato dall’art. 1 della Legge n. 120/2020;

ACCERTATA
- la disponibilità finanziaria sul competente capitolo del Bilancio;

DATO ATTO
- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con

modificazioni L. 7 Dicembre 2012 n. 213.
per tutte le motivazioni sopra esposte

DE T E R M I N A
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di approvare
- la procedura di affidamento id n.110 del 4.10.2021 dei lavori di manutenzione straordinaria presso la

sede staccata di via Vitualese dell’Istituto Statale d’Istruzione Superiore A.Moro di Montesarchio;



3

di affidare
- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto del principio di rotazione,alla

ditta Ditta GF Costruzioni srl P.IVA : 01745300622 con sede in Via E.De Filippo Montesarchio (BN)
inserita nella short list delle imprese di cui alla piattaforma telematica DigitalPa Acquisti telematici
(http://provincia.benevento.acquistitelematici.it) per l’esecuzione dei lavori di manutenzione
straordinaria presso la sede staccata di via Vitualese dell’Istituto Statale d’Istruzione Superiore A.Moro
di Montesarchio per un importo contrattuale di €.22.000,42 così come riportato nel seguente QE;

- Lavori €. 27.552,19
- Ribasso del 20,15% €. 5.551,77
- Importo contrattuale €. 22.000,42
- Somme a disposizione
- IVA la 22% su importo contrattuale €. 4.840,10
- Oneri sversamento in discarica compreso IVA, €. 1.058,00
- Lavori in economia €. 6.773,15
- Totale €. 34.671,67

di impegnare
- la spesa complessiva di €. 34.671,67 compreso IVA al 22% al cap. n. 11975 del Bilancio 2021

Il RUP
f.to (arch. Gaetano Caporaso)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.02 11975 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

461 N. 2542 € 34.671,67 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

G.F. COSTRUZIONI

Descrizione Impegni Assunti

manutenzione straordinaria presso la sede staccata di via Vitualese dell’Istituto Statale d’Istruzione Superiore A.Moro di
Montesarchio.

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


